
Neljas kunstinädal Jäneda koolis
Seekordne kunstinädal tu n 

dus veidi kum m aline, kuna k u t
set lugedes (kavandikonkursi 
võitjad olid Oles ja Berendsen IV 
ja  Uku Särekanno V kl.) ei 
osanud seal n im etatud päevadel 
leida m ingit seost kunstiga. Kui 
aga nädal läbi sai, oli selge, et 
kunsti on mis tahes valdkonnas. 
Kui tahad midagi teha parem ini, 
pead oma oskusi ja võimalusi nii 
kasutam a, et eesm ärk täituks. 
Kui sa aga ei suhtu oma töösse 
loovalt ja teed seda ükskõikselt 
või koguni vihates, ei jõua sa 
kunagi eesmärgile.

Terve nädal oli koolim aja 
täis kunsti-, käsitöö- ja raam a
tunäitusi. Igavust polnud küll 
kellelgi aega tunda, kuna n ä itu 
sed vahetusid igaks hom m ikuks 
ja kui tahtsid  rahu liku lt midagi 
(eriti raam atuid) vaadata, oli 
kasulik koguni varem  kooli tu l
la.

TAGURPIDIPÄEV
Esmaspäev oli igatpidi ta g u r

pidine. Kõikidel stendidel olid 
jalad ülespidi, maalid näoga 
seina poole, lauatenniselaud ilma 
jalgadeta (mängida sai vaid kõ
huli maas), lastel rõivad pahem 
pidi seljas, poistel kleidid seljas, 
Õpetajad ka im elikud — lipsud 
s e lja l , . . Noh, ku jutage ette 
kooli, kus hommikul tuleb teile 
vastu rühm  öösärgis või isa 
pintsakuis tüdrukuid  ja balli- 
või m inikleidis poisse. Ajaloo
õpetaja ütles «Egutsi!» ja h ak 
kas ajalugu tagantpoolt ettepoo
le võtma, bioloogiaõpetaja aga 
istus terve tunni, selg meie poo
l e . . .  Kuid see polnud veel kõik. 
Enne külaliste tu lekut oli tea te 
võistlus, kus tuli tagurpidi lii

+  Viitemikserlased Timmu
ja Tõrru «rahva hulgas».

kuda, varvaste abil k irju tada 
jms. Võistlus oli a ja  peale ja 
kõik võistkonnad tahtsid  iga 
h inna eest kõige kiirem ad olla. 
Auhinna sai äga kõige aegla
sem. Külalisedki olid tagurpidi- 
sed: sammusid saali, selg ees ja 
hakkasid kohe head aega ü tle
ma. K ülla tulid «Viitemikseri» 
tegelased (Haldi Normet, M art 
P uust ja D ajan Ahmetov) ja ju 
ba sam al nädalal võisime ra a 
diost kuu la ta  saadet meie sega
sest päevast.

NIPET-NÄPET PÄEV

Teisipäeval võis koolis näpu 
töö kaasas olla ja seda võis igal 
pool teha. Ka õpetajad kudusid 
või heegeldasid. Teatevõistluses 
tuli kududa, naela puusse lüüa 
või välja  tõm m ata, voolida ja 
voltida. Poisid ei julgenud ku
dum ist proovida, kuid tüdrukud  
said naeltega küll hakkam a. 
Külas olid Paide Huvikeskuse 
kunstistuudio juhendaja Jane 
Siimso, kes õpetas nahavoolim ist, 
ja Helle Aan koos Tallinna G ai
dide Ühenduse tüdrukutega. 
Päeva ülevaadet saab kuulata 
raadiost m aikuu saates «Tüdru
kud, tü d ru k u d ...» .

NUMBRIPÄEV
Stendil olid num eroloogiata- 

belid, mille järgi sai välja a r 
vu tada oma iseloomu. Külas oli 
tehnikum i keem iaõpetaja K alju 
Lomp, kes tegi igasuguseid põ
nevaid katseid, m illest üks lõp
pes suure pauguga. Teatevõist
luses «Mitu?» tu li näidata, kes 
poole m inuti jooksul kõige roh
kem hüppenööriga hüppab, 
klam breid ketiks ühendab, palli 
põrgatab jms.

KALAPÄEV
K una kala polnud vist saada, 

olid sööklas laudadel kalatoitude 
retseptid. Ja  kuigi sõid liha-1 
sousti, tu li ette kujutada, et 
sööd kohatarretist. Saalis oli 
terve sein täis igas suuruses ja 
tehnikas kalapilte, mis olime 
ju st selleks päevaks eelmise n ä 
dala kunstitundides joonistanud. 
Üks laps oli toonud kaasa oma 
akvaarium i ja õpetas, kuidas 
kalade eest hoolitseda. Tema vist 
oligi külaline. P ärast vaatasim e 
videost kalade osa filmist «Elu 
maal».

VÕÕRKEELTE PÄEV
V ahetunnil ei tohtinud em a

keeles rääkida, pidi kas või b i- 
keelt kasutam a. See oli raske, 
läks meelest ära. Õnneks oli 
kahel vahetunnil nukunäidend 
(vene keeles) ja  kolmandal 
võõrkeelsete laulude kontsert. 
Laule oli kümnes keeles, sõna
raam atuid  ja m uid raam atuid  
oli näitusel veelgi, rohkem ates 
keeltes. Külalised K ati ja Mai 
Kurg A ravetelt tu tvustasid  m ei
le viipekeelt ja rääkisid, kuidas 
suhtlevad need inimesed, kes 
sündim isest saadik ei kuule. Õp
pisime mõne sõnaviipe ära  ja 
proovisime tähestikku. See koh
tum ine m õjus väga m õtlem apa
nevalt ja keegi ei tah tnud  koju 
minna.

M älestuseks sellest nädalast 
jäi igale koolipere liikmele 
võõrkeelse pühendusega post
kaart ja teadmine, et «Meie 
Matsi» konkursi võ its id , kõik 
õpilased ja et Kolumatsi Jäneda 
laste hulgas polegi.

V ja VII kl. laste 
arvustuste põhjal 

MALL TAMM

TAAVI VISNAPI ja 
AIN PALOSONI fotod

+  Mai ja Kati Kurg


